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Funkcja zasiłki niezatrudnionych służy do wprowadzania informacji o nieobecności 
zasiłkowej zleceniobiorców i pracodawców osób fizycznych. 

 

Na podstawie wprowadzonych danych zostanie naliczona kwota zasiłku dla 
zleceniobiorcy. Dane te zostaną pobrane do ZUS RSA w przypadku płatników zasiłków.  

Dla pracodawców, którzy nie są płatnikami zasiłków powstanie ZUS RSA z datami, ilością 
dni i kodem nieobecności. 

Taka sama informacja zostanie pobrana do ZUS RSA w przypadku nieobecności zasiłkowej 
pracodawcy, osoby fizycznej. 

 

Po wprowadzeniu dat sporządzenia i wypłaty listy zasiłkowej, będzie można dodać osoby, 
które przebywają na zasiłku w miesiącu sporządzenia listy (Wybierz, a następnie Dodaj). 

 

Po wybraniu osoby z listy, automatycznie zostanie pobrany kod tytułu ubezpieczenia. 
Pozostałe dane należy uzupełnić zgodnie ze stanem rzeczywistym. Rodzaj zasiłku, daty 
nieobecności, kod zasiłku. W przypadku pobytu w szpitalu wprowadzić właściwe daty.  

Jeżeli pracownik uległ wypadkowi, należy to zaznaczyć. 
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W zakładce Zarobek, automatycznie pojawią się kwoty brutto z miesięcy przyjętych do 
naliczenia zasiłku, na podstawie wprowadzonych do programu rachunków, w których 
została naliczona składka chorobowa. 

 

Istniej możliwość odświeżenia danych, poprzez funkcję Pobierz.  
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W przypadku braku w programie wszystkich rachunków, których kwoty powinny być 
pobrane do podstawy zasiłku, istnieje możliwość ich uzupełnienia, poprzez funkcję Dodaj. 

W zakładce Wypłata, po wprowadzeniu w odpowiedną pozycję ilości dni zasiłkowych, 
zostanie wyliczona stawka dzienna zasiłku, na podstawie sumy zarobków po potrąceniu 
składek ZUS. 

 

Zleceniodawca nie musi pobierać zaliczki na podatek dochodowy od zasiłków 
wypłacanych zleceniobiorcy. Jeżeli decyduje się na pobranie podatku, powinien 
samodzielnie wprowadzić jego % w pozycji Podatek dochodowy. 

Podatnicy, którzy nie są płatnikami zasiłków, mają możliwość utworzenia w programie 
dokumentu Z-3a, w celu przekazania do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

Wydruk listy zasiłkowej znajduje się w menu Listy, zasiłki niezatrudnionych. 

 

Dla zleceniobiorców, których pracodawcy są płatnikami zasiłków, kwota zasiłku zostanie 
pobrana do deklaracji PIT-11 pozycja Inne źródła. 


